
Vigilado

Aplica a partir del mes de enero y 
durante el primer semestre de 2025

REPORTE DE TARIFAS
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

Observaciones: En cumplimiento con el Artículo 1.8.6.4. de la Resolución CRA 943 de 2021, CENTROAGUAS S.A. ESP informa las tarifas de los 
servicios de acueducto y alcantarillado que se aplicarán en el municipio de Tuluá, durante el primer semestre de 2025.  La variación de las tarifas 
se debe a los nuevos factores de subsidios y contribuciones para la vigencia 2025, establecidos por el Honorable Concejo Municipal según el 
Acuerdo No. 17 de noviembre 27 de 2024.

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

Tarifa

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo comercial

Consumo 

Cargo fijo industrial 

Consumo 

Ene.
2025

Feb.
2025

Mar.
2025

Abr.
2025

60.0%

60.0%

20.0%

20.0%

2.0%

2.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

65.0%

65.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

 1 - BAJO-BAJO

2 - BAJO

3 - MEDIO-BAJO

4 - MEDIO

5 - MEDIO-ALTO

6 - ALTO

SECTOR OFICIAL

SECTOR COMERCIAL

SECTOR INDUSTRIAL

May.
2025

Dic.
2024

5.075,06

1.536,77

3.073,53

3.073,53

7.917,09

2.397,35

3.073,53

3.073,53

9.947,11

3.012,06

3.073,53

3.073,53

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

4.917,65

4.917,65

16.747,68

5.071,32

5.071,32

5.071,32

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

16.240,18

4.917,65

4.060,04

1.229,41

3.073,53

3.073,53

8.120,09

2.458,82

3.073,53

3.073,53

9.947,11

3.012,06

3.073,53

3.073,53

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

4.917,65

4.917,65

16.747,68

5.071,32

5.071,32

5.071,32

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

16.240,18

4.917,65

4.060,04

1.229,41

3.073,53

3.073,53

8.120,09

2.458,82

3.073,53

3.073,53

9.947,11

3.012,06

3.073,53

3.073,53

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

4.917,65

4.917,65

16.747,68

5.071,32

5.071,32

5.071,32

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

16.240,18

4.917,65

4.060,04

1.229,41

3.073,53

3.073,53

8.120,09

2.458,82

3.073,53

3.073,53

9.947,11

3.012,06

3.073,53

3.073,53

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

4.917,65

4.917,65

16.747,68

5.071,32

5.071,32

5.071,32

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

16.240,18

4.917,65

4.060,04

1.229,41

3.073,53

3.073,53

8.120,09

2.458,82

3.073,53

3.073,53

9.947,11

3.012,06

3.073,53

3.073,53

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

4.917,65

4.917,65

16.747,68

5.071,32

5.071,32

5.071,32

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

16.240,18

4.917,65

4.060,04

1.229,41

3.073,53

3.073,53

8.120,09

2.458,82

3.073,53

3.073,53

9.947,11

3.012,06

3.073,53

3.073,53

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

4.917,65

4.917,65

16.747,68

5.071,32

5.071,32

5.071,32

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

16.240,18

4.917,65

4.060,04

1.229,41

3.073,53

3.073,53

8.120,09

2.458,82

3.073,53

3.073,53

9.947,11

3.012,06

3.073,53

3.073,53

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

4.917,65

4.917,65

16.747,68

5.071,32

5.071,32

5.071,32

10.150,11

3.073,53

3.073,53

3.073,53

16.240,18

4.917,65

16.240,18

4.917,65

FACTORES 
SUBSIDIOS Y 

CONTRIBUCIÓN 
VIGENCIA 2024 
Acuerdo No. 09 

del 28 de 
Noviembre 
2023 del 

Honorable 
Concejo 

Municipal

FACTORES 
SUBSIDIOS Y 

CONTRIBUCIÓN 
VIGENCIA 2025 
Acuerdo No. 17 

del 27 de 
Noviembre 
2024 del 

Honorable 
Concejo 

Municipal

Jun.
2025

50.0%

50.0%

22.0%

22.0%

2.0%

2.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

65.0%

65.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

Tarifa

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo comercial

Consumo 

Cargo fijo industrial 

Consumo 

Ene.
2025

Feb.
2025

Mar.
2025

Abr.
2025

70.0%

70.0%

30.0%

30.0%

2.0%

2.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

65.0%

65.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

 1 - BAJO-BAJO

2 - BAJO

3 - MEDIO-BAJO

4 - MEDIO

5 - MEDIO-ALTO

6 - ALTO

SECTOR OFICIAL

SECTOR COMERCIAL

SECTOR INDUSTRIAL

May.
2025

Dic.
2024

1.663,18

1.233,19

3.523,40

3.523,40

3.326,36

2.466,38

3.523,40

3.523,40

4.371,78

3.241,53

3.523,40

3.523,40

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

5.637,44

5.637,44

7.840,70

5.813,61

5.813,61

5.813,61

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

7.603,10

5.637,44

1.425,58

1.057,02

3.523,40

3.523,40

3.326,36

2.466,38

3.523,40

3.523,40

4.656,90

3.452,93

3.523,40

3.523,40

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

5.637,44

5.637,44

7.840,70

5.813,61

5.813,61

5.813,61

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

7.603,10

5.637,44

1.425,58

1.057,02

3.523,40

3.523,40

3.326,36

2.466,38

3.523,40

3.523,40

4.656,90

3.452,93

3.523,40

3.523,40

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

5.637,44

5.637,44

7.840,70

5.813,61

5.813,61

5.813,61

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

7.603,10

5.637,44

1.425,58

1.057,02

3.523,40

3.523,40

3.326,36

2.466,38

3.523,40

3.523,40

4.656,90

3.452,93

3.523,40

3.523,40

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

5.637,44

5.637,44

7.840,70

5.813,61

5.813,61

5.813,61

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

7.603,10

5.637,44

1.425,58

1.057,02

3.523,40

3.523,40

3.326,36

2.466,38

3.523,40

3.523,40

4.656,90

3.452,93

3.523,40

3.523,40

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

5.637,44

5.637,44

7.840,70

5.813,61

5.813,61

5.813,61

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

7.603,10

5.637,44

1.425,58

1.057,02

3.523,40

3.523,40

3.326,36

2.466,38

3.523,40

3.523,40

4.656,90

3.452,93

3.523,40

3.523,40

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

5.637,44

5.637,44

7.840,70

5.813,61

5.813,61

5.813,61

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

7.603,10

5.637,44

1.425,58

1.057,02

3.523,40

3.523,40

3.326,36

2.466,38

3.523,40

3.523,40

4.656,90

3.452,93

3.523,40

3.523,40

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

5.637,44

5.637,44

7.840,70

5.813,61

5.813,61

5.813,61

4.751,94

3.523,40

3.523,40

3.523,40

7.603,10

5.637,44

7.603,10

5.637,44

FACTORES 
SUBSIDIOS Y 

CONTRIBUCIÓN 
VIGENCIA 2024 
Acuerdo No. 09 

del 28 de 
Noviembre 
2023 del 

Honorable 
Concejo 

Municipal

FACTORES 
SUBSIDIOS Y 

CONTRIBUCIÓN 
VIGENCIA 2025 
Acuerdo No. 17 

del 27 de 
Noviembre 
2024 del 

Honorable 
Concejo 

Municipal

Jun.
2025

65.0%

65.0%

30.0%

30.0%

8.0%

8.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

65.0%

65.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%


